
                                                             COMUNE DI LAPIO 
          (Provincia di Avellino) 

                                                                         

                                            COPIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE   DELLA GIUNTA COMUNALE 

          N. 9   DEL 27.01.2020 

________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: PROROGA ATTIVITA' SOCIALMENTE UTILI FINO AL 31.12.2020. 
 

***************************************************************************************  

        

 

 L’anno 2020, il giorno 27  del mese   di  gennaio ,  alle ore 10.30   ed in prosieguo, nella Sala delle 

adunanze della Casa Comunale, si è riunita la Giunta Comunale, convocata come per legge. 

Presiede l’adunanza il Sindaco, Dott.ssa Maria Teresa Lepore, e sono rispettivamente presenti e/o 

assenti i seguenti  signori :                                      

                                                                                                                           Presente       Assente 

1 LEPORE MARIA TERESA -                     Sindaco X  

2 CARBONE PASQUALE-                    Vice-Sindaco  X 

3 ERNESTO IOVINE -                               Assessore  X  

 

 

Partecipa il Segretario Comunale, Dott. Armando Orciuoli , incaricato della redazione del verbale . 

Il Sindaco, dott.ssa Lepore  Maria Teresa, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara 

aperta l’adunanza ed invita i presenti a trattare l’argomento indicato in oggetto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

PREMESSO che il D. Lgs. n. 81/2000 ha previsto e stabilito incentivi volti alla creazione di 

opportunità occupazionali per i lavoratori utilizzati nei progetti socialmente utili; 
 

VISTO l'art. 1, comma 1, del sopra indicato decreto il quale stabilisce che gli Enti Utilizzatori 

possono continuare ad utilizzare i soggetti di cui all'art. 2, comma 1, anche attraverso il trasferimento 

dei soggetti medesimi ad altri Enti sulla base di convenzioni stipulate tra gli Enti interessati e secondo le 

procedure di cui all'art. 5, comma 3, ovvero possono ricorrere all'utilizzo dei predetti soggetti anche per 

attività diverse da quelle originariamente previste nei progetti purché rientranti nell'elenco delle attività di 

cui all'art. 3; 

 

VISTA la delibera di G.C. n. 10 del 6 marzo 2009 di assenso al trasferimento di quattro lavoratori 

socialmente utili e del relativo progetto, dall'Ente Utilizzatore, Comune di Montemiletto, a questo 

Ente, nonché approvati gli schemi di convenzione che, all’art.3 precisano che la scadenza del 

progetto è stata prorogata dall’ente Utilizzatore a tutto il 31 marzo 2009; 

 

DATO ATTO: 
 

- che a seguito dell’autorizzazione prot. n. 2009.0243610 del 20.3.2009, pervenuta il 25 marzo 2009, 

rilasciata dal dirigente del settore ORMEL Giunta Regionale Campania ex all’art. 5, comma 3, del 

D.Lgs. 81/2000, i 4 LSU di cui innanzi sono utilizzati da questo Ente a decorrere dal 26 marzo 2009 

e che in conformità ai provvedimenti del competente assessorato regionale le attività socialmente utili, 

cui gli stessi sono adibiti, sono state successivamente prorogate con varie deliberazioni di G.C., 

ultima 2 del 7 1 2019, fino al 31.12.2019; 

 

ATTESO che, con la predetta delibera, tra l’altro, è stato precisato che l’utilizzo dei predetti n. 4 

lavoratori non determina l’instaurazione di un rapporto di lavoro subordinato con questo Ente e che gli 

stessi vengono impiegati nelle attività del progetto di cui in premessa; 
 

DATO ATTO che la Regione Campania , ( prot.2020  5808 del 7 1 2020)  ha comunicato la proroga 

delle convenzioni sottoscritte per gli LL. SS. UU. fino a tutto il 31/10/2020, ai sensi dell'art.1, comma 446, 

lett. h) della Legge di Bilancio 2020, nelle more della definizione della convenzione con il Ministero del 

lavoro e delle Politiche Sociali; 

 

RITENUTO, in conformità alla predetta nota regionale e alla Legge di bilancio 2020, di prorogare le 

attività LSU dei lavoratori socialmente utili come individuati nel richiamato atto deliberativo n. 10 

del 6 marzo 2009, fino al 31.10.2020; 

 

ACQUISITI i prescritti pareri, favorevoli, di regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi degli artt. 49 e 

147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, in allegato alla presente; 

A voti unanimi resi in modo palese 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERA 

 
 

Richiamata la premessa che costituisce motivazione e parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento 

 

1. Di prorogare le attività LSU del progetto di cui in premessa fino al 31.12.2020; 

 
 

2. Di dare atto che i lavoratori socialmente utili impiegati in dette attività, come da deliberazione di Giunta 

Comunale n. 10 del 6 marzo 2009 con la quale è stato assentito il trasferimento degli stessi dal Comune 

di Montemiletto, sono i seguenti: 1. sig.ra Dello Iacono Rosanna nata a Montemiletto (AV) il 11.11.1965 

ed ivi residente alla C.da Corno; 2. sig.ra Pisano Alessandra, nata a Montemiletto il 22.10.1961 ed ivi 

residente in via Zanfreda; 3. sig.ra Costanza Grazia, nata a Montemiletto il 26.04.1957 ed ivi residente in 

via S. Bartolomeo; 4. sig.ra Varallo Antonia, nata a Chiusano di San Domenico (AV) il 19.01.1961 e 

residente in Montemiletto alla via Zanfreda; 

 

3. Di precisare che l’utilizzo dei predetti n. 4 lavoratori non determina l’instaurazione di un rapporto di 

lavoro subordinato con questo Ente e che gli stessi vengono impiegati nelle attività del progetto di cui 

in premessa; 
 

4. Di dare atto che, per l’intero periodo dello svolgimento delle prestazioni, i lavoratori in oggetto devono 

essere coperti da polizza assicurativa contro gli infortuni sul lavoro e responsabilità civile verso terzi; 
 

5. Di individuare il responsabile della gestione delle attività socialmente utili svolte dai soggetti innanzi 

individuati nella persona del Responsabile della 2 Area, geom. Davide Rosario Modugno, al quale 

sono, pertanto, demandati tutti gli atti e gli adempimenti conseguenti al presente atto; 

 

6. Di trasmettere copia dell’adottanda delibera al responsabile dell’Area 2A e ai seguenti enti: 
 

• Agenzia Regionale per il Lavoro - Centro Direzionale, Isola C/5 - Napoli; 
 

• Commissione Regionale per il Lavoro c/o Settore ORMEL- Centro Direzionale, Isola A/6 - Napoli; 
 

• Centro per l'Impiego - Avellino 
 

• INPS - Avellino. 
 

Successivamente, stante l’urgenza di dare attuazione al provvedimento, con separata ed 

unanime votazione espressa nelle forme di legge 
 

 

DELIBERA 

 
 

Di dichiarare la deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

D.Lgs. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

OGGETTO: PROROGA ATTIVITA' SOCIALMENTE UTILI FINO AL 31.12.2020. 
 

 

 

Parere di regolarità  TECNICA  espresso dal Responsabile di Area: 

 

Il sottoscritto Responsabile di Area esprime il parere, ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147 bis del D. 

Lgs. n. 267/2000,   in ordine alla regolarità tecnica sulla presente proposta di deliberazione:  

 

FAVOREVOLE 

 

Lapio, lì  27.01.2020 

 

 

IL  RESPONSABILE DELL'AREA  

TECNICA,TECNICO-MANUTENTIVA E URBANISTICA 

  F.to Geom. Davide Rosario Modugno 
 

 

 

_______________________________________________________________________________________ 

 

Parere di regolarità  CONTABILE espresso dal Responsabile di Area: 

 

  

Il sottoscritto Responsabile di Area esprime parere di regolarità contabile, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del 

D. Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità contabile  sulla presente proposta di deliberazione: 

 

FAVOREVOLE 

 

Lapio, lì 27.01.2020  

 

 

 

IL  RESPONSABILE DELL'AREA  

AMMINISTRATIVA-ECONOMICO FINANZIARIA E POLIZIA MUNICIPALE 

                                                                F.to Dott.ssa Alba Lidia Tropeano 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto  

                   

                  IL SINDACO                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to dott.ssa Maria Teresa Lepore                                                 F.to Dott. Armando Orciuoli  

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,  

ATTESTA 

- che copia della presente deliberazione viene pubblicata in data odierna  e per 15 (quindici) giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm. e ii.) nel sito web istituzionale di 

questo Comune (albo Pretorio on-line), accessibile al pubblico (art. 32, comma 1 della Legge 

18/06/2009, n. 69 e ss.mm. e ii.); 

- che contestualmente all’affissione viene trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari (art. 125 D. 

Lg.s. n. 267/2000). 

Dalla Residenza comunale, lì  04.02.2020                                                                                                                   

                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                                  

                                                                                                           F.to Dott. Armando Orciuoli 

                                                                                                                               

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente 

deliberazione: 

o E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile con espressa e separata votazione (art. 134, c. 

4, D. Lgs. 267/2000); 

o E’ divenuta esecutiva il giorno................................., essendo decorsi 10 giorni dalla 

pubblicazione (art. 134, c. 3, D.Lgs. 267/2000); 

Dalla Residenza comunale, 04.02.2020                                                                                                                          

                                                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                         

                                                                                                             F.to Dott. Armando Orciuoli 

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 

Dalla Residenza comunale, lì  04.02.2020                                                                                                    

                                                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                                               

                                                                                                                Dott. Armando Orciuoli 

 

 

RICEVUTA DA PARTE DEL RESPONSABILE 

Copia della presente deliberazione viene ricevuta in data odierna dal/i sottoscritto/i  

         

         Responsabile dell’area I^ 

         Responsabile dell’area II^  

con onere della relativa procedura attuativa. 

Lapio, lì  04.02.2020          

                                                  

                                                    F. to il responsabile dell’area I^                                                                                                            

                                                    F. to il responsabile dell’area II 

 

 

 

 


